
 

Decreto Dirigenziale n. 32 del 02/08/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACCERTAMENTO FONDI MIUR LIBRI DI TESTO A.S. 2019/2020 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

a. che il  Consiglio Regionale, con legge regionale n. 61 del 29 dicembre 2018,  ha approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2019-2021 della Regione Campania, in conformità
con le disposizioni di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal D.
Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

b. che la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 5 del 8 gennaio 2019 ha approvato il Documento
Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio  2019-2021,
contenente  la  ripartizione delle  tipologie di  entrata  in  categorie  e dei  programmi di  spesa in
macroaggregati per ciascuno degli anni considerati in bilancio;

c. che  la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  n.  25  del  22  gennaio  2019,  ha  disposto
l'approvazione  del  Bilancio  Gestionale  2019-2021  della  Regione  Campania,  con  contestuale
aggiornamento dei residui e della cassa, attribuendo la responsabilità gestionale dei capitoli di
entrata e di spesa alle strutture organizzative della Giunta;

d. che,  con  decreti  n.  901 del  12.06.2019  e  n.  956 del  19.06.2019,  il  Ministero  dell’Istruzione,
dell’Università  e della Ricerca ha disposto l’assegnazione alla Regione Campania per l’Anno
Scolastico  2019/2020  della  somma  complessiva  di  euro  20.902.861,60,  di  cui  euro
15.973.822,10  per  la  scuola  dell’obbligo  ed  euro  4.929.039,50  per  la  scuola  secondaria
superiore, ai fini della fornitura dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti;

e. che i fondi assegnati con i decreti ministeriali sopra richiamati sono state riscossi con i provvisori
di entrata n. 12007 del 19.07.2019 e n. 12189 del 23.07.2019;

f. che, trattandosi di somme non acquisite già al bilancio gestionale, in ossequio ai nuovi indirizzi
forniti con DGR n. 25 del 22.01.2019 in merito alla procedura di proposizione delle deliberazioni
contabili, con nota prot. n. 465750 del 23.07.2019, a firma congiunta del Direttore Generale e
dell'Assessore al ramo, è stata richiesta l'acquisizione e l'iscrizione in termini di competenza e
cassa, al bilancio per l'esercizio 2019 della somma complessiva di euro 20.902.861,60, di cui:

- euro 14.789.205,10 più euro 1.184.617,00 sul capitolo di entrata E01170 e correlato capitolo di
spesa U04820;

- euro 4.929.039,50 sul capitolo di entrata E01172 e correlato capitolo di spesa U04822;

g. che, con Deliberazione di G.R. n. 362 del 30.07.2019 è stata disposta l’acquisizione e l’iscrizione
in termini di competenza e cassa, al bilancio per l’esercizio finanziario 2019, della somma di euro
15.973.822,10 ed euro 4.929.039,50 rispettivamente sui capitoli di spesa U04820 e U04822;

 RITENUTO

a. di  dover  procedere  all’accertamento  e  riscossione  della  somma di  euro  20.902.861,60,  con
imputazione, per euro 15.973.822,10 sul capitolo di entrata E01170, e per euro 4.929.039,50 sul
capitolo di entrata E01172 del bilancio gestionale 2019;

b.  di dover riportare di seguito i codici della transazione elementare previsti dal D.Lgs. n. 118/2011
relativi ai capitoli di entrata E01170 e E01172:

Cap. denominazione Tit. tipologia Categ. V livello piano dei 
conti

Cod. 
ident. 

Codice 
identifi. 

Per. 
sanità

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019



UE Entrate  
ric./ non 
ric.

E01170 Fornitura libri di testo 
per la scuola 
dell’obbligo (L. 
23/12/2000 n. 338 
TAB D)

2 20101 2010101 2.01.01.01.002 2 1 1

E01172 Fornitura libri di testo 
per la scuola 
superiore (L. 
23/12/2000 n. 338 
TAB D)

2 20101 2010101 2.01.01.01.002 2 1 1

VISTI
 il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm.ii.;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 7 giugno 2018 n. 5;
 la L.R. 29 dicembre 2018 n. 61;
 la D.G.R. n. 5 dell' 8 gennaio 2019;
 la D.G.R. n. 25 del 22 gennaio 2019;
 il Decreto MIUR  n. 901 del 12.06.2019;
 il Decreto MIUR  n. 956 del 19.06.2019;

 

DECRETA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui integralmente riportati:

1. di  accertare  e  riscuotere  la  somma  di  euro  20.902.861,60,  di  cui  euro  15.973.822,10  sul
capitolo di entrata E01170, ed euro 4.929.039,50 sul capitolo di entrata E01172 del bilancio
gestionale 2019;

2. di  riportare  di  seguito  i  codici  della  transazione elementare  previsti  dal  D.Lgs.  n.  118/2011
relativi ai capitoli di entrata E01170 e E01172:

Cap. denominazione Tit. tipologia Categ. V livello piano dei conti Cod. ident. 
UE

Codice 
identifi. 
Entrate     ric./
non ric.

Per. 
sanità

E01170 Fornitura libri di testo 
per la scuola 
dell’obbligo (L. 
23/12/2000 n. 338 TAB 
D)

2 20101 2010101 2.01.01.01.002 2 1 1

E01172 Fornitura libri di testo 
per la scuola superiore 
(L. 23/12/2000 n. 338 
TAB D)

2 20101 2010101 2.01.01.01.002 2 1 1

3. di stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che l’accertamento
di  entrata  disposto  con  il  presente  provvedimento  presenta  la  seguente  competenza
economica: 01/01/2019 – 31/12/2019;

4. di  inviare  il  presente  provvedimento  ad intervenuta  esecutività  alla  Direzione Generale  per
l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e alla UOD 50.13.01 Gestione del
bilancio inerente le entrate.

dott.ssa Teresa De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 46 del  5 Agosto 2019


	BURC n. 46 del  5 Agosto 2019

